
                                                                                                                                32329

REGIONE PUGLIA SEZIONE PROMOZIONE DEL COMMERCIO, ARTIGIANATO ED INTERNAZIONALIZZAZIONE 

DELLE IMPRESE

BANDI COMUNALI PER LA COPERTURA DEI POSTEGGI LIBERI FINALIZZATI ALL’ESERCIZIO DEL COMMERCIO 

SU AREA PUBBLICA - Prima sessione 2024.

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO 

 
SEZIONE PROMOZIONE DEL COMMERCIO, 

ARTIGIANATO ED INTERNAZIONALIZZAZIONE 
DELLE IMPRESE 
 

SERVIZIO COMMERCIO E ARTIGIANATO 
 

 

 

 

BANDI COMUNALI 

PER LA COPERTURA DEI POSTEGGI 

LIBERI FINALIZZATI ALL’ESERCIZIO DEL 

COMMERCIO SU AREA PUBBLICA 

 
Prima sessione 2024 

 

 

Pubblicazione ai sensi dell’art. 30 comma 2° 

della L. R. 16 aprile 2015, n. 24 

(n.13  bandi per un totale di n.170  facciate) 

 
 

La Dirigente ad interim del Servizio                                      La Dirigente della Sezione 

 Dott.ssa Antonella Panettieri                                            Dott.ssa Francesca ZAMPANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La E.Q. Dott.ssa Angela MONTEDURO 



32406                                                 

DETERMINAZIONE Nr. 417 del 09-05-2024 - Pag. 1 - COMUNE DI COPERTINO

CITTA’ DI COPERTINO
(Provincia di Lecce)

Nr. 43 del Registro di Settore del 09-05-2024

ORIGINALE

DETERMINAZIONE 

AREA PIANIF. TERR. E OO.PP. - SETT. ATTIVITA' PROD

Registro  Generale 

Nr. 417 del 09-05-2024

Oggetto: Assegnazione dei posteggi isolati finalizzati all'esercizio del commercio su Area 

Pubblica (L.R. 16 Aprile 2015, n.24) Approvazione schema Bando pubblico e domanda di 

partecipazione. Adeguato all'art.11 Legge n. 214 del 30.12.2023.

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto sindacale n.16 del 03-07-2019, con il quale viene affidato all’ing. Fabio Minerva 

l’incarico di direzione dell’Area 3 “Pianificazione del territorio e OO. PP.” cui afferiscono i Settori 

Lavori Pubblici e Manutenzione, Urbanistica, Ambiente ed Attività Produttive;

Vista la Determina del Dirigente di Area n.727 del 12.07.2019 con la quale è stato assegnato 

l’incarico di Posizione Organizzativa del Settore “Ambiente e Attività Produttive” all’Arch. Pietro 

Antonio Greco;
Dato Atto, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza:

- Di essere legittimato ad emanare l’atto;

- Di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, che non sussistono 
cause di incompatibilità e di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della 



                                                                                                                               32407

DETERMINAZIONE Nr. 417 del 09-05-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI COPERTINO

POSTEGGI 

ISOLATI

vigente normativa di settore e delle norme regolamentari, in particolar modo nel rispetto 
della

Viste:

- la Deliberazione di C.C. n.07 del 04.04.2024 con cui è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 ex art. 170, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

- la Deliberazione di C.C. n.08 del 04.04.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2024/2026;

Premesso che il Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n.59 ed in particolare l'art.70 comma 5 

secondo cui "Con intesa in sede di Conferenza unificata, ai sensi dell'articolo 8, comma 6, della 

legge 5 giugno 2003, n. 131, anche in deroga al disposto di cui all'articolo 16 del presente 

decreto, sono individuati, senza discriminazioni basate sulla forma giuridica dell'impresa, i criteri 

per il rilascio e il rinnovo della concessione dei posteggi per l'esercizio del commercio su aree 

pubbliche e le disposizioni transitorie da applicare, con le decorrenze previste, anche alle 

concessioni in essere alla data di entrata in vigore del presente decreto ed a quelle prorogate 

durante il periodo intercorrente fino all'applicazione di tali disposizioni transitorie.";

Richiamata l'Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. n.79 del 4 

aprile 2013) sui criteri da applicare nelle procedure di selezione per l'assegnazione di posteggi su 

aree pubbliche in attuazione del citato articolo 70 del D.Lgs. 59/2010;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n.39 del 27/12/2023 “Documento Strategico del 

Commercio del Comune di Copertino. Approvazione”;

Visto l’art 11 della Legge n. 214 del 30.12.2023 con la quale stabilisce che gli anni della durata 

della concessione per il commercio su aree pubbliche è di anni 10;

Accertato che sono soggetti interessati tutti gli operatori del settore commercio, sia in sede fissa 

che su aree pubbliche, compresi gli esercenti attività di somministrazione di alimenti e bevande, 

operanti all'interno delle aree individuate dal comune.

Ritenuto che ad oggi risultano liberi alcuni posteggi in sede fissa (Tipo “A”) previste dal succitato 

Documento Strategico del Commercio approvato con deliberazione del C.C. n.39/2023;

Ravvisata la necessità di dare attuazione a quanto approvato dal Consiglio Comunale con il 

suddetto provvedimento;

Ritenuto pertanto, di approvare l’avviso pubblico per l’assegnazione dei posteggi isolati (Tipo 

“A”) in sede fissa sulle Aree Pubbliche del Comune di Copertino, contenuti nel Documento 

Strategico del Commercio;

Visto lo schema di avviso pubblico e il modello di domanda, allegati alla presente determinazione 

quale parte integrante e sostanziale, che con il presente provvedimento si intende approvare;

Espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 così come modificato e integrato dalla legge 

213/2012; Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per quanto in premessa espresso:

Di dare atto che quanto riportato in narrativa si intende qui integralmente riportato e trascritto.

Di indire il bando pubblico per l’assegnazione dei posteggi isolati in sede fissa sulle Aree Pubbliche 

(Tipo “A”) come di seguito elencati:



32408                                                 

DETERMINAZIONE Nr. 417 del 09-05-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI COPERTINO

N° INDIRIZZO MERCEOLOGIA SUPERFICIE FREQUENZA

1 VIA BENGASI FRUTTA E VERDURA 20 m2 GIORNALIERA

2 ZONA CIMITERO PIANTE E FIORI 20 m2 GIORNALIERA

3 ZONA INDUSTRIALE SOMMINISTRAZIONE 

CHIOSCO
30 m2 GIORNALIERA

5 VIA POMPEI FRUTTA E VERDURA 20 m2 GIORNALIERA

6 PIAZZETTA BADEN POWELL EDICOLA CHIOSCO 20 m2 GIORNALIERA

7 ZONA GROTTELLA SOMMINISTRAZIONE 

FURGONATO
30 m2 GIORNALIERA

8 ZONA GELSI SOMMINISTRAZIONE 

FURGONATO
30 m2 GIORNALIERA

9 VIA MOGADISCIO SOMMINISTRAZIONE 

FURGONATO
30 m2 GIORNALIERA

Di approvare l’allegato schema di bando pubblico ed il relativo modello di domanda per 

l’assegnazione dei posteggi isolati (Tipo “A”) in sede fissa sulle Aree Pubbliche, contenuti nel 

Documento Strategico del Commercio di questo Ente.

Di trasmettere la presente determinazione, lo schema di Bando pubblico e il modello di domanda 

alla Regione Puglia Area Politiche per lo sviluppo, il lavoro e l’innovazione Servizio Attività 

Economiche Consumatori Ufficio Fiere Mercati e Pubblici Esercizi per la pubblicazione sul 

Bollettino Ufficiale Regione Puglia.

Attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi 

dell’art. 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000;

Pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio e sul sito internet comunale sezione 

“Amministrazione trasparente”, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.

Letto e sottoscritto a norma di legge, con parere favorevole.

Letto e sottoscritto a norma di legge, con parere favorevole.

Il Responsabile del Settore DIRIGENTE AREA TERR. ED OO.PP.

arch. j. Pietro Antonio GRECO Ing. Fabio MINERVA

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i.



                                                                                                                                32409

 

CITTA’ DI COPERTINO 
- Provincia di Lecce - 

73043 COPERTINO (Lecce) – Via Malta, 10 

Tel: 0832/ 938311 - Fax 0832/933522 - C. F. 80008830756 - P. IVA 02255920759 

PEC: comunecopertino@pec.rupar.puglia.it 

www.comune.copertino.le.it 

 

BANDO PUBBLICO 
PER L’ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI ISOLATI 

ALL’ESERCIZIO DEL COMMERCIO SU AREA PUBBLICA 
(Legge Regionale 16 Aprile 2015, n. 24) 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL S.U.A.P. 

 
In esecuzione alla Determinazione Reg. Gen. n.   del relativa alla “Indizione procedura selettiva e 
Approvazione Bando Pubblico e relativo modello di Domanda per l’assegnazione dei posteggi isolati sul 
territorio comunale” procede alla pubblicazione del presente Bando/Avviso Pubblico. 

VISTI: 

il Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n. 114 “Riforma della disciplina relativa al settore del 

commercio, a norma dell'articolo 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59” 

art. 11 della Legge n.214 del 30.12.2023;  

la Legge Regionale 16 aprile 2015 n. 24 “Codice del Commercio”; 

il Regolamento Regionale 28 febbraio 2017, n. 4 “L.r. 16 aprile 2015 n. 24 “Codice di commercio”: 

articolo 3, comma 1, lettere h) e j): Criteri e procedure per la concessione dei posteggi su aree 

pubbliche. Regolamento attuativo”; 

la Deliberazione del Consiglio Comunale 27/12/2023 n. 39 “Documento Strategico del Commercio 

del Comune di Copertino - Approvazione”; 

il Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche del Comune di Copertino; 
 

RENDE NOTO CHE 

 
è indetta la procedura di selezione per il rilascio delle autorizzazioni per il commercio su aree pubbliche di 

posteggio isolati al di fuori dalle aree mercatali. 

I posteggi disponibili messi a concorso sono i seguenti: 

Comune di Copertino Prot. n. 0016466 del 10-05-2024 partenza Cat. 8 Cl. 4



32410                                                 

POSTEGGI ISOLATI 

N° INDIRIZZO MERCEOLOGIA SUPERFICIE FREQUENZA 

1 VIA BENGASI FRUTTA E VERDURA 20 m2 GIORNALIERA 

2 ZONA CIMITERO PIANTE E FIORI 20 m2 GIORNALIERA 

3 ZONA INDUSTRIALE SOMMINISTRAZIONE 
CHIOSCO 

30 m2 GIORNALIERA 

5 VIA POMPEI FRUTTA E VERDURA 20 m2 GIORNALIERA 

6 PIAZZETTA BADEN POWELL EDICOLA CHIOSCO 20 m2 GIORNALIERA 

7 ZONA GROTTELLA SOMMINISTRAZIONE 
FURGONATO 

30 m2 GIORNALIERA 

8 ZONA GELSI SOMMINISTRAZIONE 
FURGONATO 

30 m2 GIORNALIERA 

9 VIA MOGADISCIO SOMMINISTRAZIONE 
FURGONATO 

30 m2 GIORNALIERA 

Comune di Copertino Prot. n. 0016466 del 10-05-2024 partenza Cat. 8 Cl. 4



                                                                                                                                32411

 

Comune di Copertino Prot. n. 0016466 del 10-05-2024 partenza Cat. 8 Cl. 4



32412                                                 

 

Comune di Copertino Prot. n. 0016466 del 10-05-2024 partenza Cat. 8 Cl. 4



                                                                                                                                32413

 

Comune di Copertino Prot. n. 0016466 del 10-05-2024 partenza Cat. 8 Cl. 4



32414                                                 

 

Comune di Copertino Prot. n. 0016466 del 10-05-2024 partenza Cat. 8 Cl. 4



                                                                                                                                32415

 

Comune di Copertino Prot. n. 0016466 del 10-05-2024 partenza Cat. 8 Cl. 4



32416                                                 

 

Comune di Copertino Prot. n. 0016466 del 10-05-2024 partenza Cat. 8 Cl. 4



                                                                                                                                32417

 

Comune di Copertino Prot. n. 0016466 del 10-05-2024 partenza Cat. 8 Cl. 4



32418                                                 

 

Comune di Copertino Prot. n. 0016466 del 10-05-2024 partenza Cat. 8 Cl. 4



                                                                                                                                32419

ART. 1 - DURATA DELLA CONCESSIONE 

Il rilascio dell’autorizzazione comporta il contestuale rilascio della concessione del posteggio. 

La durata della concessione è di 10 (dieci) anni. (art. 11 della Legge n.214 del 30.12.2023) 

 
ART. 2 - ASSEGNAZIONE DELLE CONCESSIONI DI POSTEGGIO 

Le concessioni sono assegnate in relazione ad ogni singolo posteggio/box, come precedentemente descritto, 

mediante la formazione di una graduatoria solo in caso di pluralità di domande concorrenti. 

 
ART. 3 - REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Possono partecipare alla selezione persone fisiche, ditte individuali, società di capitali, di persone o 

cooperative regolarmente costituite e in possesso dei requisiti di cui all’articolo 5 della Legge Regionale 22 

Aprile 2015 n. 24 “Codice del Commercio”. Il requisito professionale, necessario per l’esercizio dell’attività 

di vendita e/o somministrazione al pubblico di alimenti e/o bevande, deve essere posseduto, a pena di 

esclusione, già al momento dell’invio della domanda di partecipazione. 

Le autorizzazioni a favore di società sono intestate direttamente a queste. 
 
 

ART. 4 - PUBBLICAZIONE DEL BANDO 

Il bando sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito internet del Comune di 

Copertino www.comune.copertino.le.it . 

 

ART. 5 - MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

1. Le domande per l’assegnazione dei posteggi oggetto della presente selezione, complete di bollo, pena 

l’esclusione dalla selezione, vanno presentate utilizzando il modello allegato al presente bando, scaricabile 

dal sito internet www.comune.copertino.le.it, tramite Posta Elettronica Certificata all’indirizzo 

comunecopertino@pec.rupar.puglia.it . 

2. Le domande possono essere presentate a partire dal giorno successivo alla pubblicazione del presente 

bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e devono pervenire al Comune entro 30 (trenta) giorni 

dalla pubblicazione. Le domande inviate oltre il termine non produrranno alcun effetto, saranno considerate 

irricevibili e non daranno titolo ad alcuna priorità per il futuro. 

3. I richiedenti dovranno obbligatoriamente indicare un indirizzo PEC presso cui intendono ricevere 

eventuali comunicazioni relative alla procedura concorsuale. 

4. La domanda, compilata in ogni sua parte, deve essere debitamente sottoscritta dal richiedente, corredata 

dal documento d’identità dello stesso e completa di marca da bollo di € 16,00. 

5. È consentito richiedere con la stessa domanda più posteggi, fermo restando che l’aspirante avrà diritto 

all’assegnazione di un unico posteggio. 

6. L’ aspirante all’atto della domanda di partecipazione al presente Bando, dovrà indicare l’ordine di priorità di scelta del 

poste ove risultasse vincitore. 

Comune di Copertino Prot. n. 0016466 del 10-05-2024 partenza Cat. 8 Cl. 4



32420                                                 

L’anzianità acquisita nel posteggio di cui al successivo art. 6 comma b) del presente bando, sarà valutata per 

un solo posteggio indicato dall’operatore. 

 
ART. 6 - CRITERI PER L’ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI ISOLATI 

In caso di pluralità di domande concorrenti la graduatoria per l’assegnazione delle concessioni verrà 

effettuata per ogni singolo posteggio sulla base dei seguenti criteri di priorità: 

a) anzianità dell’esercizio dell’impresa, comprovata dalla durata dell’iscrizione, quale impresa attiva 

nel commercio su aree pubbliche nel Registro delle Imprese, riferita al soggetto titolare al momento 

della partecipazione al bando cumulata a quella dell’eventuale ultimo “dante causa”, con la seguente 

ripartizione di punteggi: 

anzianità di iscrizione fino a 5 anni = punti 40 

anzianità di iscrizione maggiore di 5 anni e fino a 10 anni = punti 50 

anzianità di iscrizione oltre 10 anni = punti 60. 

b) anzianità acquisita nel posteggio al quale si riferisce la selezione: può attribuirsi un punteggio 

massimo pari a 0,5 punti per ogni mese di anzianità, oppure 0,01 punti per ogni giorno di anzianità. 

c) In caso di parità di punteggio, si terrà conto delle priorità, non cumulabili tra loro, previste dall’art. 

4, comma 9, del Regolamento Regionale 28 Febbraio 2017 n. 4. 

 
ART. 7 - CONTENUTO DELLA DOMANDA 

1. La domanda deve contenere, a pena di inammissibilità: 

a) dati anagrafici del richiedente; 

b) Codice Fiscale e/o Partita IVA; 

c) numero e data d’iscrizione nel Registro delle imprese commercio su aree pubbliche; 

d) indicazione del posteggio a cui la domanda si riferisce; 

e) autocertificazione dei requisiti morali e professionali di cui all'articolo 71 del d.Lgs 59/2010 e s.m.i. 

del titolare ovvero del legale rappresentante, dei soci e del preposto, qualora presente; 

f) consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del d.lgs. 196/2003. 

2. Alla domanda devono essere allegati, a pena di inammissibilità, i seguenti documenti: 

a) copia del documento di identità; 

b) copia del permesso di soggiorno in corso di validità, per i cittadini non residenti nell’Unione 

Europea (se il permesso scade entro 30 giorni, copia della ricevuta della richiesta di rinnovo). 

3. Ai fini delle priorità per l'assegnazione del posteggio, la domanda dovrà inoltre contenere: 

a) numero e data d'iscrizione nel Registro delle imprese commercio su aree pubbliche dell'eventuale 

dante causa; 

b) dati relativi al possesso del DURC o del Certificato di Regolarità Contributiva; 

c) ogni altro elemento indicato nel modello di domanda ritenuto idoneo a conseguire le priorità di 

legge. 

Comune di Copertino Prot. n. 0016466 del 10-05-2024 partenza Cat. 8 Cl. 4



                                                                                                                                32421

4. Nel caso in cui la domanda contenga false o mendaci dichiarazioni, fatte salve le sanzioni previste dal 

vigente Codice Penale, essa verrà annullata d'ufficio e in toto ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 
ART. 8 - CAUSE DI ESCLUSIONE 

L’esclusione della domanda avverrà nei seguenti casi: 

a) spedizione delle domande fuori dal termine e con modalità diverse da quelle previste dal presente 

bando; 

b) mancata sottoscrizione della domanda; 

c) mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali per l’esercizio dell’attività da parte del 

titolare dell’impresa individuale o legale rappresentante della società; 

d) nel caso di società, mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali da parte dei soci con 

poteri di amministrazione; 

e) mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali e professionali per l’attività del settore 

alimentare o dell’eventuale soggetto preposto alla vendita in possesso dei requisiti; 

f) mancata allegazione della copia del documento di identità del sottoscrittore, del permesso di 

soggiorno in corso di validità per i cittadini non residenti nell’Unione Europea (se il permesso scade 

entro 30 giorni, copia della ricevuta della richiesta di rinnovo) e della visura camerale dell’azienda; 

g) omissione, illeggibilità e non identificabilità di uno degli elementi identificativi del richiedente; 

h) mancata indicazione del posteggio di cui si chiede l’assegnazione con la specificazione 

merceologica; 

i) presentazione della domanda su modello diverso da quello allegato al bando. 
 
 

ART. 9 - INTEGRAZIONI 

Alle domande complete dei requisiti di ammissibilità sono consentite integrazioni secondo le disposizioni 

comunali relative alla gestione dei procedimenti. 

 
ART. 10 - GRADUATORIA 

1. La graduatoria provvisoria per ogni singolo posteggio di cui al presente bando sarà pubblicata presso 

l'albo pretorio del Comune nei 30 giorni successivi la scadenza del bando. 

2. Contro le graduatorie è ammesso ricorso da presentare al comune entro i 15 giorni successivi la 

pubblicazione della graduatoria provvisoria. Il Comune si pronuncia entro i successivi 15 giorni 

pubblicando la graduatoria definitiva. 

3. L’assegnazione è subordinata al pagamento anticipato del canone annuale di occupazione secondo le 

modalità specificatamente richieste dal Comune. In mancanza, il soggetto assegnatario sarà considerato 

rinunciatario. 

Comune di Copertino Prot. n. 0016466 del 10-05-2024 partenza Cat. 8 Cl. 4



32422                                                 

ART. 11 - DISPOSIZIONI TRANSITORIE 

Nel caso in cui la nuova concessione non sia rilasciata entro le scadenze previste (dal 15 Luglio al 30 

Settembre), l’operatore può svolgere la propria attività, purché il comune abbia già approvato la graduatoria 

definitiva. 

 
ART. 12 - INFORMATIVA AI SENSI DELL’ART. 13 DEL D.LGS 196/2003 

I dati personali raccolti saranno trattati e diffusi anche con strumenti informatici: 

a) nell’ambito del procedimento per il quali gli stessi sono stati raccolti; 

b) in applicazione della disposizione sulla pubblicizzazione degli atti, ai sensi della L. 241/90 e smi. 

I dati potranno essere inoltre comunicati, su richiesta, nell’ambito del diritto di informazione e accesso 

agli atti e nel rispetto delle disposizioni di legge ad esso inerenti. 

Il conferimento dei dati ha natura obbligatoria; in caso di rifiuto non sarà possibile procedere 

all’accettazione della pratica. 

Titolare del trattamento: Comune di Copertino 

Responsabile del trattamento: Arch. Pietro Antonio Greco – Responsabile del Settore Tecnico-SUAP 
 
 

ART. 13 - DISPOSIZIONI TRANSITORIE 

Per tutto quanto non previsto dal presente avviso si rinvia alla normativa statale e regionale vigente, nonché 

al Regolamento comunale che disciplina l’organizzazione e lo svolgimento delle funzioni comunali in 

materia di commercio su aree pubbliche. 

 
ART. 14 - PUBBLICAZIONI 

Il Bando Comunale per la copertura dei posteggi liberi finalizzati all’esercizio del commercio su area 

pubblica è stato pubblicato, ai sensi dell’art. 30 comma 2 della Legge Regionale n. 24 del 16/04/2015, sul 

B.U.R.P. n. del    /    / . 
IL RESPONSABILE SUAP 

ARCH. PIETRO ANTONIO GRECO 

Comune di Copertino Prot. n. 0016466 del 10-05-2024 partenza Cat. 8 Cl. 4



                                                                                                                                32423

 

COMUNE DI COPERTINO 
Sportello Unico Attività Produttive 

PEC: comunecopertino@pec.rupar.puglia.it 

 

 

 

DOMANDA PER IL RILASCIO DELL’AUTORIZZAZIONE PER IL COMMERCIO SU AREA 

PUBBLICA DI TIPO “A” E DELLA RELATIVA CONCESSIONE DI POSTEGGIO 

(Legge Regionale 16 Aprile 2015, n. 24) 

 

 

Il sottoscritto ………………………………………………...……………...…………………….………… 

nato il | | | / | | _| / | | || | | a …………..………….....………………………. ( .......... ) 

Codice Fiscale | | | | | | | | | | | | | | | | | 

 

Sesso M | | F | | Cittadinanza …………...…………………………………………….. 

 

residente a ……………………….…….. (….…..) in via ………………..……..…..…..….……. n. ……… 

recapito telefonico ……………………………………………………………………...…………………… 

indirizzo di posta elettronica ……………………………………………………………………………….. 

in qualità di:   titolare    legale rappresentante 

della ditta ..………….……………………………………………………………………...…………….... 

con sede legale a …………………..………….. (….…..) in via …………….……..……….……. n. ……. 

iscritta al Registro delle Imprese della Camera di Commercio di ………………………………………….. 

Partita IVA |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    Numero REA |   |   |   |   |   |   | 

Codice Attività ATECO | | | | | | | 

Indirizzo di Posta Elettronica Certificata …………………………..……………………………………… 

 

CHIEDE 

 

 

 

 

BOLLO DA 16,00 € 

Comune di Copertino Prot. n. 0016466 del 10-05-2024 partenza Cat. 8 Cl. 4



32424                                                 

l’assegnazione del seguente POSTEGGIO ISOLATO ed il contestuale rilascio della/e relativa/e 

autorizzazione/i amministrativa/e di cui all’art. 29 della L.R. Puglia n. 24/2015  e l’art. 11 della 

Legge  n.214 del 30.12.2023 (crociare il numero del/i posteggio/i per cui si richiede 

l’assegnazione) 

POSTEGGI ISOLATI 

N° INDIRIZZO MERCEOLOGIA SUPERFICIE FREQUENZA 

1 VIA BENGASI FRUTTA E VERDURA 20 m2 GIORNALIERA 

2 ZONA CIMITERO PIANTE E FIORI 20 m2 GIORNALIERA 

3 ZONA INDUSTRIALE SOMMINISTRAZIONE 

CHIOSCO 
30 m2 GIORNALIERA 

5 VIA POMPEI FRUTTA E VERDURA 20 m2 GIORNALIERA 

6 PIAZZETTA BADEN POWELL EDICOLA CHIOSCO 20 m2 GIORNALIERA 

7 ZONA GROTTELLA SOMMINISTRAZIONE 

FURGONATO 
30 m2 GIORNALIERA 

8 ZONA GELSI SOMMINISTRAZIONE 

FURGONATO 
30 m2 GIORNALIERA 

9 VIA MOGADISCIO SOMMINISTRAZIONE 

FURGONATO 
30 m2 GIORNALIERA 

 

 

 

A tal fine e sotto la propria personale responsabilità 

 

DICHIARA 

di essere in possesso dei requisiti morali prescritti dalla vigente legislazione statale e regionale e 

che nei propri confronti non sussistono cause di decadenza o sospensione previste dal d.lgs. 

159/2011, articolo 67 e di essere in possesso dei requisiti per la partecipazione alla procedura di 

selezione dettagliati nel presente bando; 

(solo in caso di società): che le persone sotto elencate sono in possesso dei requisiti morali prescritti 

dalla vigente normativa statale e regionale e che nei propri confronti non sussistono cause di 

decadenza o sospensione previste dal d.lgs. 159/2011, articolo 67: 

Legale Rappresentante: 
……………………………………………………………………………. 

 

Socio: 
…………………………………………………..……………………………………………. 

 

Preposto: 
……………………………………..………..……………………………………………. 

 

Comune di Copertino Prot. n. 0016466 del 10-05-2024 partenza Cat. 8 Cl. 4



                                                                                                                                32425

Altro: 

…………………………………………………..……………………………………………. 

(per il solo settore alimentare): di essere in possesso dei requisiti professionali richiesti dalla vigente 

normativa per l'esercizio del commercio su aree pubbliche per la vendita e/o somministrazione di 

prodotti alimentari e bevande e che il requisito in oggetto è posseduto dal/dalla sig./sig.ra 

… ....................................................................................................................... in qualità di: 

 

Titolare della ditta individuale 

Legale rappresentante della società 

Preposto della ditta individuale o società 

Altro 

 

di essere iscritto al Registro delle Imprese della Camera di Commercio, quale impresa attiva nel 

commercio su aree pubbliche, dal | | | / | | | / | | || | | 

di aver occupato il posteggio isolato sito a COPERTINO ฀�

in Via/Piazza 
………………………………………………………………………………………... 

 

nei giorni/mesi dei seguenti anni: 

 2014 
……………………………………………………….………………………………………… 

 

 2015 
……………………………………………………….………………………………………… 

 

 2016 
……………………………………………………….………………………………………… 

 2017 
……………………………………………………….………………………………………… 

 

 2018 
……………………………………………………….………………………………………… 

 

 2019 
……………………………………………………….………………………………………… 

 

 2020 
……………………………………………………….………………………………………… 

 

 2021 
……………………………………………………….………………………………………… 

 

 2022 
……………………………………………………….………………………………………… 

 

 2023 
……………………………………………………….………………………………………… 

Comune di Copertino Prot. n. 0016466 del 10-05-2024 partenza Cat. 8 Cl. 4



32426                                                 

di essere in regola con il DURC o del Certificato di Regolarità Contributiva (CRC); 

di avere preso visione del bando pubblico e di accettarlo in ogni sua parte; 

 

di essere consapevole, ai sensi degli articoli 75 e 76 del D.P.R. 445/2000, che nel caso in cui la 

domanda contenga false o mendaci dichiarazioni, fatte salve le sanzioni previste dal vigente Codice 

Penale, essa verrà annullata d'ufficio e in toto ai sensi delle vigenti disposizioni di legge; 

di autorizzare il consenso per il trattamento dei dati personali ai fini dell'espletamento della 

procedura di selezione a norma del d.lgs. 196/2003. 

 

 

Ai fini della partecipazione alla presente selezione 

 

ALLEGA 

copia del documento di identità debitamente sottoscritto; 

(solo per i cittadini non residenti nell’Unione Europea) copia del permesso di soggiorno in corso 

di validità (se il permesso scade entro 30 giorni, copia della ricevuta della richiesta di rinnovo); 

copia della visura comprovante l’iscrizione dell’impresa al Registro delle imprese della Camera di 

Commercio; 

Luogo e Data   

 

 

 

 

 

IN FEDE 
 

 

Comune di Copertino Prot. n. 0016466 del 10-05-2024 partenza Cat. 8 Cl. 4


